13/06/2024, 10:51 Compras.gov.br

Quadro informativo Q
Pregao Eletronico N° 90001/2024 (Lei 14.133/2021) O O O

UASG 389185 - CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINARIA

Critério julgamento: Menor Pre¢o / Maior Desconto  Modo disputa: Aberto
Contratagdo em periodo de cadastramento de proposta

Avisos (0) Impugnagdes (0) Esclarecimentos (5)

12/06/2024 15:28 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90001/2024 — Prestagio de Servigo
Prezado Licitante boa tarde, ‘ ‘ o

12/06/2024 15:16 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90001/2024 — Prestagdo de Servigo
Prezado Licitante boa tarde, ‘ ‘ I

12/06/2024 15:00 Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90001/2024 — Prestagdo de Servigo
Prezado Licitante boa tarde, ‘ ‘ R

10/06/2024 11:09 V Trata-se do pedido de esclarecimento ao EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N° 90001/2024 — Prestagdo de Servigo
de Plano Odontologico, apresentado pela empresa identificada nos autos.

O pedido de esclarecimento foi encaminhado para o e-mail institucional (pregao@cfmv.gov.br) no dia 05/06/2024, as
15h55, ou seja, o pedido encontra-se TEMPESTIVO, conforme consta do item 10.2. do Edital, no seguintes termos:

1 - Qual seria a forma de adesdo ao plano? Seria compulsoria ou facultativa para os servidores e seus beneficiarios?

2 - No edital, especificamente no Termo de Referéncia descreve que os beneficidrios receberdo gratuitamente Carteira
de Identifica¢do. A Dental Uni tem seu APP e as carteiras sdo online, podemos entender que atenderia as necessidades
do orgao?

3 - O CFMV teria alguma operadora que hoje atende as necessidades dos servidores? Se sim, qual seria ¢ o valor fixo
do plano?

4 - A informagéo da rede sera entregue no momento da habilitacao?

Prezado Licitante boa tarde,

Em atengdo ao pedido de esclarecimento recebido, segue respostas:

Resposta 1 - A adesdo ¢ facultativa.

Resposta 2 - Preferencialmente que seja fornecida de forma fisica aos beneficiarios que solicitarem.

Resposta 3 - Sim, a empresa que atende ¢ a PRIMA VIDA ODONTOLOGIA DE GRUPO LIMITADA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 08.787.782/0001-62, com contrato desde 26/06/2019 e com valor per capita mensal de R$ 91,12.

Resposta 4 - Nao, apos a assinatura do contrato.

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/quadro-informativo?identificador=38918505900012024





